1 - 	CÂMARA MUNICIPAL DE ITU RAMA
41k

ESTADO DE MINAS GERAIS

PROJETO DE LEI N° CM 17, DE 16 DE ABRIL DE 2018.

Denomina-se de "MIGUEL ALCIDES
LOPES", a atual "Rua 15", do Bairro
Residencial Dr. Diógenes de Souza, neste
município de Iturama, Estado de Minas Gerais.

A Câmara Municipal de Iturama, Estado de Minas
Gerais, por seus representantes aprovou e o Prefeito Municipal sanciona a
seguinte Lei:

Art. 1° Dá denominação de "MIGUEL ALCIDES
LOPES", a atual "Rua 15", do Bairro Residencial Dr. Diógenes de Souza, neste
município de Iturama, Estado de Minas Gerais.

Art. 2° O Poder Executivo, através do Departamento
competente providenciará a colocação de placas indicativas, bem como fará a
devida comunicação aos interessados.

Art. 3° Esta Lei entra em vigor na data de sua
publicação.

ComIssão de Finanças, Justiça e  Iturama/MG, 16 de Abril de 9018.

Legksfação para oferecer parecer.u)

S:•.!9 das Sessões

Presid
da Câmara

Vereador Dr.

Aprovado em
~mita

Por
.......

Sala dz.-is 	s em 	j 	.
. 	• 	. 	...

, 	O IJiastde,  7:4

A Sançào
Sala das Sessões em —.

/ ...... 	/

O  Pres* -/ .,11i

..
...

..............

Av. Prefeito Juca Pádua, 235 - telefax (034) 3415-8500 e 3415-8543 - CEP 38280-000

MIGUEL ALCIDES LOPES
Data Nascimento 26/04/1939
Avenida Belo Horizonte, numero 1637
Iturama-MG, CEP 38280-2000

Morador de Iturama desde de 1974, proprietário da Gráfica Cigil, Comercio Industria
Gráfica Iturama Ltda data da abertura da empresa
Casado com Ledir Tony Lopes (In Memóriam)
Pai de dois filhos, sendo eles: Sandra Apd. Lopes (In Memóriam) e Miguel Júnior.
Veio a falecer em 30/11/1996.
Fundadores da Loja Maçonaria Vale do Rio Grande numero 71

• Vuneravel Mestre da Loja;
• Fundador da Associação Comercial de Iturama;
• Fundador da Guarda Mirim de Iturama;
• Fundador do Lar Maria Abadia.